
活　　動 要予約 場　所

1 月

2 火

3 水 あかちゃん講座 ◎ 保育園

4 木

5 金

6 土

7 日

8 月

9 火

10 水 ふれあい広場 ◎ 生涯学習センター

11 木 クリスマス飾りを作ろう ◎ 西益津地区交流センター

わくわく広場

「ミニシアター」

13 土

14 日

15 月

身体測定・誕生会

クリスマス音楽会

17 水 赤ちゃん遊ぼう ◎ 保育園

18 木 フォトカレンダーを作ろう ◎ 稲葉地区交流センター

19 金

20 土

21 日

22 月

23 火

24 水

25 木

26 金

27 土

28 日

29 月

30 火

31 水

・活動のある日は、午前中の子育て支援室はご利用になれま

　せん。園庭開放になります。

・予約は、１0日以外は随時受付しています。

　お電話又は、来所時にお気軽にご予約下さい。

火 保育園◎

・１２月のうきうきパークはお休みです。

午後は園庭開放のみです

支援室　お休み

12 金 ◎ 西益津地区交流センター

16

場所：生涯学習センター ホール

時間：10:00～11:00

（靴を入れる袋をお持ちください）

『くるるん』との合同事業です。

広いホールで自由に遊んだり運動遊び、保育

士によるお楽しみタイム等、わくわくする内容

が盛り沢山です。

【予約は１１月２１日（金）９:００からです】

１０日(水) ふれあいひろば《要予約》

場所：藤枝保育園 ２階ホール

時間：10:00～11:00（受付9:30～）

（靴を入れる袋をお持ちください）

保育園の子ども達が、素敵でかわいい歌やオペ

レッタを披露します。

身体測定・誕生会も行います。

〈誕生月のおともだちは、9:45までにお越しく

ださい〉

１６日(火) 「クリスマス音楽会」《要予約》

令和７年度１２月号

地域子育て支援センター

めだかっこ

めだかっこ（藤枝保育園内）

藤枝市若王子３－４－３３

TEL（０５４）２７０－７３８１

場所：西益津地区交流センター 2階和室

時間：9:30～11:00

『ふれあいルーム』との合同事業です。

保育士が歌やお話等の楽しい時間をお届けしま

す。親子で笑顔溢れるひと時を過ごしましょう。

１２日(金) わくわく広場「ミニシアター」《要予約》



7 水 赤ちゃん講座

8 木 ふれあい広場

13 火 うきうきパーク

14 水 赤ちゃん遊ぼう

21 水 わくわく広場

22 木 鬼の子バックを作ろう

27 火 鬼のお面を作ろう

29 木 ぽっとん落としを作ろう

☆３日(水)  あかちゃん講座 10:00～11:00  

持ち物：バスタオル・テキスト

※１２月は「健康」です。

めだかっこが出張し、玩具や製作等お楽しみを

沢山ご用意してお待ちしています。

☆１１日(木) 西益津地区交流センター

「クリスマス飾りを作ろう」

かわいい音がする『リンリンエンジェル』

を作ります。

☆１８日(木) 稲葉地区交流センター

「フォトカレンダーを作ろう」

親子の写真を撮り、写真入りの２０２６年

の手作りカレンダーを作ります。

※ 2階の和室です。赤ちゃん親子も楽しめます。

☆１７日(水) 赤ちゃん遊ぼう 10:00～11:00

《対象：１歳までの赤ちゃん》

持ち物：バスタオル

クリスマスの飾りを作ったり、『ベビークリス

マス会』を行います。身体測定や誕生会もありま

す。一緒にお祝いしましょう。

１月の活動予定

『めだかっこ支援室』

に遊びにきてね。

赤ちゃん遊びに来てね
10：00～11:00 《要予約》

めだかっこ広場《要予約》
１０:０0～11:00 （受付9:30～）

風邪等で体調がすぐれない場合は、「めだかっこ支

援室や活動事業」の利用ができません。体調不良で園

をお休みしているお子様も同様です。感染予防のため、

ご理解とご協力をお願いします。

「めだかっこ支援室」ご案内

・１２月１２日（金）の午前中は園行事のため、

駐車場が利用できません。

・１２月の支援室は２６日（金）

午前中まで利用ができます。

めだかっこ支援室は、保育園の２階にある１２畳程

のアットホームな小さな親子の遊び場です。

予約は不要です。お気軽にお越しくださいね。

お父さんお母さんはもちろん、祖父母のみなさんの

ご利用も、是非お待ちしています。

ご利用案内

月～金曜日 9:00～12:00・14:00～16:00

《利用対象》

妊婦さん・未就園児又は、0歳～本年度3歳になる

就園児のお子様とその保護者の方

※活動のある日の午前中はご利用になれません。

（「めだかっこ」おたよりのカレンダーでご確認ください。）

※祝日はご利用になれません。

子育てに関する相談も受け付けています。

（０５４）２７０－７３８１


